A cada um dos integrantes da categoria profissional prevista neste instrumento, que não tenha praticado falta
não justificada no respectivo mês, e não tenha feito vale na féria do veículo, que não tenha sido flagrado
dirigindo falando ao celular e/ou com fone de ouvido, será fornecido ticket alimentação no valor de R$ 222,00
(duzentos e vinte e dois reais) mensais, valor este vigente a partir de 01/06/2017, com participação laboral de
10% (dez por cento) do valor do ticket, não se integrando tal valor ao salário para qualquer efeito, sendo
concedido sob forma de cartão ou ticket alimentação a ser indicado pelo sindicato laboral.